[image: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

27.11.2025                                      с. Туруханск                                         № 936-р

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана проведения проверок по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации Туруханского района на 2026 год

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Красноярского края от 11.12.2012 № 3-874 «О ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Красноярском крае», постановлением администрации Туруханского района от 17.02.2022 № 64-п «Об утверждении Положения по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», руководствуясь ст. 47, 48 Устава Туруханского района Красноярского края:

1. Утвердить План проведения проверок по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации Туруханского района на 2026 год согласно приложению 1.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы Туруханского района О.С. Вершинину.

Глава
Туруханского муниципального округа                                     О.И. Шереметьев

		Приложение 1
			      к распоряжению администрации
			      Туруханского района
 		от 27.11.2025                   № 936-р

План проведения проверок по осуществлению ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в организациях, подведомственных администрации Туруханского района на 2026год

	Наименование подведомственной организации, в отношении которой проводиться плановая проверка

Предмет плановой проверки

Форма плановой проверки

Дата начала проведения плановой проверки

Дата окончания проведения плановой проверки

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Туруханская детская музыкальная школа» (с.Туруханск, ул, Попова,  дом 7)
	контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права
	документарная
	09.11.2026
	04.12.2026

image1.wmf